[image: image1.wmf]

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2018 QUE CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL e EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA, para atendimento e disponibilidade do Cartão Alimentação.

Pelo presente instrumento contratual e na melhor forma em direito, a empresa EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.044.304/0001-08, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, n.º 1016 – Município de Santa Cruz do Sul-RS, e a CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 00.401.102/0001-19, por seus representantes legais abaixo assinados, tornam justo e contratado entre si, o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 003/2018 firmado em 19/10/2018 para disponibilidade do Cartão Alimentação, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo visa alterar o valor do Vale alimentação, o qual deixará de ser em valor unitário e passará a ser pago aos servidores proporcionalmente à sua respectiva carga horária laboral, nos seguintes termos:

I – R$ 400,00 (quatrocentos Reais) serão pagos mensalmente aos servidores que laboram 40 (quarenta) horas semanais;

II - R$ 300,00 (trezentos Reais) serão pagos mensalmente aos servidores que laboram 30 (trinta) horas semanais;

III – R$ 200,00 (duzentos Reais) para os servidores que laboram 20 (vinte) horas semanais
CLÁUSULA SEGUNDA: O número de beneficiários que poderão receberá o cartão alimentação fica elevado para até 07 (seis) servidores. A confecção e o dos cartões-alimentação se dará a critério da Câmara de Vereadores, na quantidade correspondente ao respectivo número de servidores que se enquadrem como beneficiários, nos termos da lei municipal n° 1613/2022 que autoriza o Poder Legislativo a conceder Vale Alimentação.

 CLÁUSULA TERCEIRA: Todas as demais cláusulas e condições anteriormente firmadas, não alteradas pelo presente instrumento, ratificam-se em sua eficácia e vigência, obrigando os contratantes a sua observância e cumprimento.

O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no artigo 57 incisos II da Lei Federal nº 8.666/93 e legislação vigente.

E, para constar, lavrou-se o presente termo, que lido e achado conforme, é assinado pelas partes em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo subscritas.

Paraíso do Sul, 29 de março de 2022.
	___________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
PATRÍCIA PARREIRA
CPF: 012.029.700-01

	___________________________________
EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA

Testemunhas:

1: ______________________________   2: ______________________________
Av. Tiradentes, 596- Centro – CEP 96530-000 – Fone/Fax (0**55)32621012 – Paraíso do Sul - RS

E-mail: cmvparaiso@hotmail.com
7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 03/2018, de 19.10.2018 - Página 2 de 2

[image: image1.wmf]